

گذر

محمدتقی نقدعلی، نماینده مجلس:

شکایت از روحانی در پشت پرده‌ها سرهم‌بندی نشود

● **فارس:** نماینده خمینی‌شهر در مجلس‌گفت: تخلفات حسن روحانی در مجلس بررسی شده و دستگاه عدلیه هم باید در آزمون رسیدگی قضائی به این پرونده سربلند بیرون بیاید؛ مردم نباید احساس کنند که شکایت از حسن روحانی در پشت‌پرده‌ها سرهم‌بندی می‌شود.

حجت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی، نماینده مردم خمینی‌شهر درباره آخرین وضعیت رسیدگی به تخلفات حسن روحانی در قوه قضائیه اظهار کرد: مسئله تخلفات حسن روحانی هیچ ربطی به شأن معمم‌بودن او ندارد؛ چراکه فقط او عمامه بر سر دارد، لذا رسیدگی به پرونده تخلفات وی در دادگاه ویژه روحانیت را نمی‌پذیرم و او در جایگاه ریاست‌جمهوری تخلفاتی کرده که بایستی به آن سریعاً رسیدگی کرد. وی افزود: معمم‌بودن حسن روحانی که رئیس‌جمهور سابق است، ربطی به تخلفات و سوءمدیریت‌هایی که در زمان ریاست‌جمهوری داشته ندارد؛ قوه قضائیه امروز در یک آزمون جدی قرار گرفته که اگر با آن سرسری برخورد کند و نگاه به آن نگاه به یک پرونده عادی باشد، به اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی نظام ضربه زده است. این در حالی است که این پرونده نمونه مشابه در نظام ایرانی و اسلامی‌مان ندارد. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عمده ایراتیان شاکی این پرونده هستند، تصریح کرد: ۸۵ میلیون ایرانی شاکای پرونده حسن روحانی هستند و اگر از هر ایرانی سؤال کنیم که از رئیس‌جمهور سابق شکایت دارید حتما پاسخ مثبت خواهد داد و حتی حامیان سرسخت دولت تدبیر هم از حسن روحانی شکایت دارند؛ همگان خواستار سؤال از رئیس‌جمهور سابق در یک محکمه عدلیه هستند. نقدعلی گفت: با توجه به اینکه مجلس نقش خود را درباره رسیدگی به عملکرد حسن روحانی در دوران ریاست‌جمهوری ایفا کرده است، قوه قضائیه هم باید در این آزمون سربلند بیرون بیاید؛ خدای ناکرده مردم نباید احساس کنند که موضوع شکایت از حسن روحانی در پشت‌پرده‌ها سرهم‌بندی می‌شود. بنابراین از مسئولان قوه قضائیه می‌خواهم رسیدگی به تخلفات حسن روحانی را در یک بستر شفاف و در انظار عمومی مدیریت کنند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس ابهامات بودجه از زبان

درواقع اصلاح ساختار بودجه شامل دو بخش مهم است؛ یکی تغییر رویکرد و نگاه دولت و مجلس به بودجه و انتخاب راهبردهای صحیح برای اصلاح بودجه و دیگری اهتمام به اصلاح بخش‌های مهم دیگر نظام اقتصادی که به تحقق یا عدم تحقق اهداف بودجه مستقیماً وابسته به آنهاست».

او با بیان اینکه مجلس یازدهم در قانون بودجه ۱۴۰۰ و دولت سیزدهم در لایحه بودجه ۱۴۰۱، به‌خوبی عزم و اهتمام خود را برای اصلاح بودجه نشان داده‌اند، گفت: «بااین‌حال ارزیابی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ با درنظرگرفتن رویکردهای عدالت‌محوری، محرومیت‌زدایی، حمایت از تولید و کنترل تورم و تحقق اهداف افزایش درآمدهای پایدار و کاهش هزینه‌کردهای زائد، نشان می‌دهد این لایحه در کنار نقاط قوت، دارای نقاط ضعف و ابهامات مهمی نیز هست».

نگهداری، کاهش بیش‌برآوردی منابع و کاهش کسری بودجه و اصلاح سیاست ارز ترجیحی را از نقاط قوت بودجه سال بعد دانسته و درباره نقاط ضعف آن گفته: «مهم‌ترین آنها، عدم کفایت منابع اختصاص‌یافته برای حمایت از معیشت محرومان، تداوم انعکاس منابع و مصارف هدفمندی در خارج از سقف بودجه عمومی، عدم رعایت برخی از ملاحظات در اصلاح نرخ سوخت برخی از صنایع و حذف برخی مصوبات مجلس در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ جهت انضباط‌بخشی به شرکت‌های دولتی و اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت است».

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس به ابهامات بودجه ۱۴۰۱ هم اشاره کرد و افزود: «برخی موارد در لایحه بودجه سال آینده هرچند در راستای اصلاح بودجه و رسیدن به اهداف مورد اشاره قرار داده شده‌اند، اما در تحقق این موارد ابهامات جدی وجود دارد؛ برای نمونه درآمدهای مالیاتی بیش از ۶۰ درصد افزایش یافته‌اند. هرچند این افزایش امری مثبت و در راستای افزایش درآمدهای پایدار است، اما تحقق آن براساس شرایط فعلی نظام مالیاتی و کاهش سهم دولت از درآمد مالیات بر ارزش افزوده و افزودن‌شدن این سهم به درآمد شهرداری‌ها با اجرائی‌شدن قانون جدید مالیات بر ارزش‌افزوده در هاله‌ای از ابهام قرار دارد».

کلیات اولین بودجه دولت ابراهیم رئیسی تا کمتر از یک ماه دیگر از کمیسیون‌های تخصصی و کمیسیون تلفیق خواهد گذشت و در صحن علنی مجلس مورد بررسی نمایندگان قرار می‌گیرد.

رشد بیش از ۱۰برابری بودجه شورای نگهبان طی ۱۴ سال

به‌عنوان بودجه متفرقه انتخابات و فقط در سال‌های برگزاری انتخابات پیش‌بینی می‌شود... ازاین‌رو با عنایت به عدم برگزاری انتخابات در سال ۱۴۰۱، این امر در لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۱ نیز حذف گردیده است.»

در توضیح شورای نگهبان آمده است: «مجموع بودجه پیشنهادی برای شورای نگهبان در سال ۱۴۰۱، ۲۷۷ میلیارد تومان است این در حالی است که رقم مصوب مجلس شورای اسلامی برای شورای نگهبان در قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور ۴۹۱ میلیارد تومان متشکل از ۳۳۱ میلیارد تومان برای فعالیت‌های دائمی شورای نگهبان و ۱۶۰ میلیارد تومان ناظر بر وظیفه نظارت بر انتخابات‌های سال ۱۴۰۰ (ریاست‌جمهوری، میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری) بوده است». این نهاد در ادامه اشاره کرده که برخلاف آنچه مطرح شده بودجه این نهاد از ۴۰ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است. طبیعی است که این ۴۰ درصد کاهش به این علت است که قرار نیست در سال جاری انتخاباتی برگزار شود تا مستلزم هزینه اضافی شود. اما نکته‌ای که مغفول مانده این است که فارغ از مقایسه دو سال، روند بودجه‌ای این نهاد طی سال‌های گذشته فارغ از اینکه در آن سال انتخاباتی در پیش بوده یا نبوده افزایشی بوده است.

تا سال ۹۰ تنها یک ردیف بودجه به شورای نگهبان تخصیص داده شده بود، اما از سال ۹۱ ردیف تازه‌ای با نام «کمک به اشخاص حقیقی و حقوقی» هم به این بودجه اضافه شده؛ رقمی که تاکنون توضیحی درباره محل مصرف آن داده نشده است.

نکنه قابل توجه این است که تا سال ۹۰ بودجه شورای نگهبان به طور میانگین رشدی سه تا چهار درصدی داشته است، اما از سال ۹۰ به بعد این رشد دورقمی می‌شود و حتی سال ۹۴ بودجه این نهاد افزایش ۹۹درصدی را تجربه می‌کند. نکته تامل‌برانگیز این است که سال ۹۵، در شرایطی که انتخاباتی در کار نبوده و اصولاً باید بودجه شورای نگهبان نسبت‌به سال ۹۴ کاهش پیدا می‌کرده، باز با رشدی ۲۱درصدی مواجه می‌شود و این مسئله در سال ۹۶ و ۹۷ نیز تکرار می‌شود، پیش‌تر در واکنش به اعتراض‌ها نسبت به بودجه شورای نگهبان گفته شده بود: «بودجه شورای نگهبان خیلی کمتر از پول توجیبی برخی مسئولان است».

رشد بیش از ۱۰برابری بودجه شورای نگهبان طی ۱۴ سال

خبر

محمود صادقی، نماینده سابق مجلس:

به وعده‌ها عمل نشد و مشکلات هم تشدید شد

● **ایلنا:** محمود صادقی، نماینده سابق مجلس، درباره اینکه این روزها از سوی دولتمردان مطرح می‌شود که باید به وزرا و کابینه مهلت داده شود و این در حالی است که در مجلس هستند نمایندگانی که این روزها نقد به دولت دارند که در انجام برخی امور کوتاه‌مدت هم ضعف‌هایی وجود دارد، گفت: با وجود اینکه می‌دانیم مجلس یازدهم چگونه شکل گرفت و قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری بالای ۲۰۰ نفر از نمایندگان نامه امضا کردند که آقای رئیسی کاندیدای این دوره از انتخابات نشود؛ تلقی این بود مجلس یازدهم با دولت همسو است و شاید هم تلاش‌هایی برای یک‌دست‌شدن قوای سه‌گانه صورت گرفت و انتظار هم این بود که از مجلس صدایی بلند نشوند. او درباره شکل اعتراضات مردم با موضوع مشکلات معیشتی گفت: وضعیت معیشتی مردم وضعیت بی‌سابقه‌ای پیدا کرده است، آقای رئیسی در زمان انتخابات با تبلیغاتی که برای حل فوری مشکلات مردم انجام داد، انتظارات را بالا برد. حالا با گذشت مدتی که از روی‌کارآمدن دولت آقای رئیسی می‌گذرد، به وعده‌ها عمل نشده و همچنان این مشکلات پابرجاست و حتی تشدید هم شده است. وی ادامه داد: مشکلات سوءمدیریتی در سال‌های گذشته وقتی روی هم انباشته شد، مردم را به ستوه آورد. یکی از مشکلات شتاب تورم است. هرچقدر حقوق‌ها افزایش یابد، اقتضار مختلف مردم مثل فرهنگیان، کارگران که می‌توان به آنها اشاره کرد عقب می‌مانند. در دولت و مجلس قبل حل مشکلات معیشتی مردم، در دستور کار بود اما مجلس فعلی با دادن وعده‌هایی مثل حل‌کردن سریع مشکلات مردم می‌خواستند که آن را حل کنند که دادن این وعده‌ها به افزایش مشکلات دامن زد. محمود صادقی در پاسخ به این سؤال که فاصله اعتراضات مردم کمتر شده و بعد از دی ۹۶ و آبان ۹۸ با وقفه حدوداً دو ساله به دلیل بیماری کرونا مواجه شده بود و حالا با واکنسینه‌کردن مردم جدی‌تر شده اگر به این اعتراض‌ها رسیدگی نشود چه اتفاقاتی پیش می‌آید، گفت: اولین موضوع، شکل مدیریت اعتراضات است. اگر قرار باشد همان سبک و سیاقی که در اصفهان عمل کردند در جاهای دیگر عمل کنند، هر اجتماعی، زمینه اجتماع دیگری را فراهم می‌کند. مدیریت این تجمعات باید به‌گونه‌ای باشد که اشکال حقوقی، جامعه‌شناسانه و روان‌شناسانه آن سنجیده شود و حق مردم را به‌عنوان یک حق اساسی محترم بدانند.

لونجین

LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN



HydroConquest